
Venezia, Biblioteca del Museo di storia naturale, Contarini 3/45

1838-1839 (Contarini 3/45.1-6)  · cart. ·  composito di 6 elementi  · 6 lettere raccolte in una cartella
cartacea, filzate sul lato sinistro ·  cc. 7.
Stato di conservazione: buono, presenti lungo i bordi della cartella cartacea tracce di umidità.
Storia: sul frontespizio della cartella manoscritti in alto a sinistra "N. 45", in alto al centro "N XLV",
al centro: "Lettere dall'Abate Leonardo Brumati di Ronchi di Monfalcone. Dal 29 [otto]bre 1838 fino
al", di altra mano "29 gennaio 1839. In tutte lett. 5".

Contarini 3/45.1

1839-01-29 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 246 × 380 (c. 1), ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1r: timbri a inchiostro nero "Monfalcone", "Venezia 31 Gen.o"; cera rossa di
circa 25 mm di diametro, con impresse iniziali "BL".
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 30 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1r
Lettera, originale, con firma autografa.
Mittente (autografo): Brumati, Leonardo <1774-1856> (Ferrari, 150).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Ronchi di Monfalcone, 1839-01-29 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.
L. Ferrari, Onomasticon. Repertorio biobibliografico degli scrittori italiani dal 1501 al 1850,
Milano 1947.

Contarini 3/45.2

1839-01-17 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 190 × 246 (c. 1), ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1r: timbri a inchiostro nero "Monfalcone", "Venezia [...] Gen.o"; traccia di cera
scura di circa 15 mm.
Stato di conservazione: c. 1: due strappi di circa 20 mm, uno in corrispondenza della cera del
sigillo, l'altro lungo la linea di piegatura; le due estremità sono incollate con un residuo di cera.

c. 1r
Lettera, originale, con firma autografa.
Mittente (autografo): Brumati, Leonardo <1774-1856> (Ferrari, 150).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Ronchi di Monfalcone, 1839-01-17 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.
L. Ferrari, Onomasticon. Repertorio biobibliografico degli scrittori italiani dal 1501 al 1850,
Milano 1947.

Contarini 3/45.3

1838-11 (c. 1v)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 225 × 270 (c. 1), ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1r: timbri a inchiostro nero "Monfalcone", "Venezia 14 Nov.e"; traccia di cera
rossa di circa 25 mm di diametro, con impresse iniziali "BL".
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 25 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1rv



Lettera, originale, con firma autografa (1r).
Mittente (autografo): Brumati, Leonardo <1774-1856> (Ferrari, 150).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Monfalcone (Gorizia), 1838-11 (timbro postale; la lettera precede cronologicamente
Contarini 3/45.4).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.
L. Ferrari, Onomasticon. Repertorio biobibliografico degli scrittori italiani dal 1501 al 1850,
Milano 1947.

Contarini 3/45.4

1838-11-22 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 226 × 260 (c. 1), ripiegata.
Sigilli e timbri: c. 1r: timbri a inchiostro nero "Monfalcone", "Venezia 14 Nov.e"; traccia di cera
rossa di circa 25 mm di diametro, con impresse iniziali "BL".
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 50 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1r
Lettera, originale, con firma autografa.
Mittente (autografo): Brumati, Leonardo <1774-1856> (Ferrari, 150).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Ronchi di Monfalcone, 1838-11-22 (1r).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.
L. Ferrari, Onomasticon. Repertorio biobibliografico degli scrittori italiani dal 1501 al 1850,
Milano 1947.

Contarini 3/45.5

1838 (c. 1r)  · cart. · carta filzata ·  cc. 1 ·  mm 226 × 262 (c. 1), ripiegata.

c. 1rv
Lettera, originale.
Mittente: Brumati, Leonardo <1774-1856> (Ferrari, 150).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Ronchi di Monfalcone, 1838 (1r).
"Registro delle conchiglie terrestri e fluviali del territorio di Monfalcone, che vengono
spedite al N[obil] H[omo] Nicolò Contarini in Venezia, 1838".

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.
L. Ferrari, Onomasticon. Repertorio biobibliografico degli scrittori italiani dal 1501 al 1850,
Milano 1947.

Contarini 3/45.6

1838 (c. 1rv)  · cart. · carte filzate ·  cc. 2 ·  mm 226 × 270 (c. 1), mm 300 × 206 (c. 2), ripiegate.
Sigilli e timbri: c. 1r: timbri a inchiostro nero "Monfalcone", "Venezia [...] Nov.e"; cera rossa di
circa 25 mm di diametro, con impresse iniziali "BL".
Stato di conservazione: c. 1: strappo di circa 30 mm in corrispondenza della cera del sigillo.

c. 1r
Lettera, originale, con firma autografa.
Mittente (autografo): Brumati, Leonardo <1774-1856> (Ferrari, 150).
Destinatario: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).



Ronchi di Monfalcone, 1838-10-29 (1r).
cc. 1v-2v
Lettera, minuta.
Destinatario: Brumati, Leonardo <1774-1856> (Ferrari, 150).
Mittente: Contarini, Nicolò Bertucci <1780-1849> (DBI, 28, 255-257).
Venezia, 1838-11-13 (1v).

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.
L. Ferrari, Onomasticon. Repertorio biobibliografico degli scrittori italiani dal 1501 al 1850,
Milano 1947.

Fonti: Dizionario biografico degli italiani, Roma 1960-.
L. Ferrari, Onomasticon. Repertorio biobibliografico degli scrittori italiani dal 1501 al 1850, Milano
1947.
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